

Entidad: MINISTERIO DE SALUD PUBLICA MATRIZ
 Año de Adquisición: 2014
 Valor Asignado: \$ 20,924,101.79

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	201.432.099.990.000	85990.00.2	Servicio	Contratación de una empresa para la impresión de sobres de transporte de muestras	190,000.00	Unidad	0.0825	15,675.00	C1
2	201.432.099.990.000 .50.00.061.001 .000.1701.730812 .000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Contratación de una empresa para la impresión de soportes de secado	6,000.00	Unidad	0.4700	2,820.00	C1
3	201.432.099.990.000	29230.00.1	Servicio	Contratación de una empresa para el diseño y elaboración de pulseras con el logo del proyecto para recordar a las madres de tamizar a los niños al cuarto día	150,000.00	Unidad	0.1250	18,750.00	C1
4	201.432.099.990.000	93199.00.1	Servicio	Contratación de una empresa para la realización de las pruebas confirmatorias y seguimiento para los casos elevados y sospechosos para el Proyecto de Tamizaje Neonatal	1.00	Unidad	20,402.9300	20,402.93	C2
5	201.432.099.990.000 .50.00.061.001 .000.1701.730202 .000000.001.0000.0000	64331.00.1	Servicio	Contratación de una empresa para el transporte de las Muestras de Sangre	1.00	Unidad	655,000.0000	655,000.00	C1
6	201.432.099.990.000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE REGISTRO DE TB SOLICITUDES DE DIAGNÓSTICO BACTERIOLÓGICO DE TB	7,000.00	Unidad	0.5000	3,500.00	C1
7	201.432.099.990.000 .50.00.056.001 .000.1701.730204 .000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE FORMATO SISTEMA DE INFORMACIÓN EC CASOS TB/VIH	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C2
8	201.432.099.990.000 .50.00.056.001 .000.1701.730204 .000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE FORMATO SISTEMA DE INFORMACIÓN EC CASOS NUEVOS	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C2
9	201.432.099.990.000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE FORMATO SISTEMA DE INFORMACIÓN EC CASOS TB/VIH ANTES TRATADOS	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C2
10	201.432.099.990.000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE FORMATO SISTEMA DE INFORMACIÓN IT	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C1
11	201.432.099.990.000 .50.00.056.001	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE FORMATO SISTEMA DE INFORMACIÓN EC CASOS ANTES TRATADOS	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C2
12	201.432.099.990.000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE REGISTRO DE TB TARJETAS DE PACIENTES TB SENSIBLE	1,000.00	Unidad	15.000	1,500.00	C1
13	201.432.099.990.000 .50.00.056.001	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE REGISTRO DE TB TARJETAS DE CONTACTOS DE PACIENTES TB	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C1
14	201.432.099.990.000 .50.00.056.001 .000.1701.730204 .000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN DE REGISTRO DE TB TARJETAS DE PACIENTES TB DR	2,000.00	Unidad	40.000	8,000.00	C1
15	201.432.099.990.000 .50.00.055.001 .000.1701.840104 .000000.001.0000.0000	48150.09.1	Bien	Adquisición de equipamiento para los Servicios de Medicina Transfusional	1.00	Unidad	2,360,000.0000	2,360,000.00	C2
16	201.432.099.990.000 .50.00.055.001 .000.1701.840104 .000000.001.0000.0000	48150.09.1	Bien	Adquisición de equipamiento para los centros de colecta	1.00	Unidad	438,720.0000	438,720.00	C2
17	201.432.099.990.000 .50.00.055.001 .000.1701.840104 .000000.001.0000.0000	48150.09.1	Bien	Adquisición de equipamiento para el Hemocentro de Quito	1.00	Unidad	1,000,000.0000	1,000,000.00	C2

36	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Papiloma virus en el Ecuador	1,000.00	Unidad	45.000	4,500.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
37	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de tarjetas de control de vacunación para niños menores de 2 años.	690,000.00	Unidad	0.0231	15,939.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
38	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de estudio costo beneficio de vacuna anti neumocócica en el Ecuador	1,000.00	Unidad	40.000	4,000.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
39	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de normas técnicas y procedimientos administrativos del PAI	2,500.00	Unidad	40.000	10,000.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
40	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión del informe de la certificación de la eliminación del Sarampión	500.00	Unidad	60.000	3,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
41	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de gráficas de cobertura de la programación regular de vacunación del PAI	1,000.00	Unidad	113.900	11,390.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
42	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de la sistematización del brote de sarampión en el Ecuador	1,000.00	Unidad	40.000	4,000.00	C3
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
43	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de fichas ESAVI	720.00	Unidad	60.000	4,320.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
44	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de nuevos carnets de vacunación según ciclos de vida	300,000.00	Unidad	0.8333	249,990.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
45	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión concentrados mensuales para la Campaña introducción del virus del Papiloma Humano	15,000.00	Unidad	0.2078	3,117.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.024.001								
	.000.1701.730204								
46	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión partes diarios para la Campaña introducción del virus del Papiloma Humano	200,000.00	Unidad	0.0730	14,600.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.840107								
47	.000000.001.0000.0000	48220.00.1	Servicio	Compra de 3 Gps	3.00	Unidad	1,000.0000	3,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
48	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Guía de algoritmos y manual de procedimientos de toma de muestra, manejo, transporte y bioseguridad de la muestra	3,500.00	Unidad	38.500	13,475.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
49	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de Procedimientos de SIVE Hospital	2,500.00	Unidad	24.000	6,000.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
50	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Planes de Preparación y Respuesta de Influenza	3,000.00	Unidad	20.000	6,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
51	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de Normas y Procedimiento de SIVE Mortalidad Evitable	7,000.00	Unidad	23.000	16,100.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
52	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de procedimientos del SIVE ALERTA	7,000.00	Unidad	38.500	26,950.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
53	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de procedimientos del subsistema de vigilancia de RAM	2,500.00	Unidad	24.000	6,000.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								

	.000.1701.730204								
54	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Anuario Epidemiológico 2013	1,000.00	Unidad	38.500	3,850.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
55	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de Procedimientos de IRAG	500.00	Unidad	30.000	1,500.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
56	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de puestos	350.00	Unidad	24.000	840.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
57	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Guía de funcionamiento del CNE	350.00	Unidad	25.000	875.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
58	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Norma Técnica del SIVE	7,000.00	Unidad	0.9000	6,300.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
59	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Planes de Preparación y Respuesta de Cólera	3,000.00	Unidad	20.000	6,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.50.00.019.001								
	.000.1701.730204								
60	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Manual de procedimientosde vigilancia ECNT	2,500.00	Unidad	24.000	6,000.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.29.00.000.001								
	.000.1701.530204								
61	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de materiales sobre autoidentificación étnica, parto en libre posición, medicinas alternativas Acupuntura y Homeopatía y servicios interculturales	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
62	.000000.001.0000.0000	45290.00.2	Bien	EQUIPO SEGURIDAD INFORMÁTICA SWITCH CORE	2.00	Unidad	330,000.0000	660,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
63	.000000.001.0000.0000	45230.00.3	Bien	COMPUTADORAS	1,500.00	Unidad	1,000.0000	1,500,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
64	.000000.001.0000.0000	84220.00.1	Servicio	SERVICIO DE INTERNET Y TELEFONÍA FIJA POR VSAT	100.00	Unidad	6,500.0000	650,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
65	.000000.001.0000.0000	47211.02.1	Bien	EQUIPO SEGURIDAD INFORMÁTICA FIREWALL	2.00	Unidad	250,000.0000	500,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
66	.000000.001.0000.0000	45290.00.2	Bien	EQUIPO ACTIVO DE RED SWITCH DE ACCESO	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.840107								
67	.000000.001.0000.0000	51290.00.2	Bien	AMPLIACIÓN DE SOLUCIÓN DE ALMACENAMIENTO	1.00	Unidad	510,000.0000	510,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.24.00.036.001								
	.000.1701.730105								
68	.000000.001.0000.0000	84220.00.1	Servicio	SERVICIO DE INTERNET Y TELEFONÍA FIJA POR COBRE FIBRA O RADIO	700.00	Unidad	7.464.000	522,480.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.570201								
69	.000000.001.0000.0000	71331.00.1	Servicio	CONTRATACION DE UNA EMPRESA DE SEGUROS MINISTERIO DE SALUD PUBLICA	1.00	Unidad	2,438,384.1600	2,438,384.16	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530813								
70	.000000.001.0000.0000	36111.00.2	Bien	Adquisicion de Neumaticos	1.00	Unidad	105,058.0000	105,058.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530809								
71	.000000.001.0000.0000	35290.03.1	Bien	Suero antiofidico frascos	2,500.00	Unidad	450.000	112,500.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530804								
72	.000000.001.0000.0000	38912.01.4	Bien	Tonner	1.00	Unidad	165,000.0000	165,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530804								
73	.000000.001.0000.0000	32129.04.1	Bien	Materiales de Oficina	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530803								
74	.000000.001.0000.0000	33310.00.1	Servicio	Abastecimiento de combustible	1.00	Unidad	156,000.0000	156,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530601								

75	.000000.001.0000.0000	83139.00.7	Consultoria	Levantamiento de bienes	1.00	Unidad	135,500.0000	135,500.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530405								
76	.000000.001.0000.0000	87141.00.1	Servicio	Mantenimiento de Vehiculos	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530404								
77	.000000.001.0000.0000	87152.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GENERADORES	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530402								
78	.000000.001.0000.0000	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530302								
79	.000000.001.0000.0000	66110.00.1	Servicio	Agencia de Viajes	1.00	Unidad	400,000.0000	400,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530302								
80	.000000.001.0000.0000	66110.00.1	Servicio	Emision de Pasajes	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530301								
81	.000000.001.0000.0000	66110.00.1	Servicio	Agencia de Viajes	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530301								
82	.000000.001.0000.0000	66110.00.1	Servicio	Emision de Pasajes	1.00	Unidad	1,000,000.0000	1,000,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530230								
83	.000000.001.0000.0000	85960.00.2	Servicio	Digitalizacion y escaneo	1.00	Unidad	1,560,000.0000	1,560,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530217								
84	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de Lonas Publicitarias para difusión de campaña SIS EQU	40.00	Unidad	750.000	3,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530217								
85	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	Impresión de material para difusión de campaña publicitaria SIS EQU 911, para apoyo a PH, protocolos, manual de gestión organizacional y funcionamiento y manual de telecomunicaciones; impresión de fol	20,000.00	Unidad	15.000	30,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530217								
86	.000000.001.0000.0000	83610.01.1	Servicio	CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD VIRTUAL	1.00	Unidad	38,500.0000	38,500.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530209								
87	.000000.001.0000.0000	85330.00.1	Servicio	EMPRESA DE LIMPIEZA	1.00	Unidad	450,000.0000	450,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530208								
88	.000000.001.0000.0000	85250.00.1	Servicio	SERVICIO DE GUARDIANIA	1.00	Unidad	1,200,000.0000	1,200,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530204								
89	.000000.001.0000.0000	85990.00.2	Servicio	IMPRESIÓN, REPRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN COMO INSERTO DEL PERIÓDICO MI SALUD	1.00	Unidad	160,000.0000	160,000.00	C1
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.1701.530204								
90	.000000.001.0000.0000	83812.03.1	Servicio	CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD VIRTUAL	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2
	201.432.099.990.000								
	.01.00.000.001								
	.000.0000.530225								
91	.000000.001.0000.0000	94222.00.1	Servicio	Incineracion de medicamentos	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1

TOTAL: \$20,924,101.79